春保第７５５－４号

                             令和７年９月 ３日

 各福祉施設の長 様

                    埼玉県春日部保健所長 中山 由紀

                             （公印省略）

福祉施設等感染症研修会の実施について（通知）

 保健衛生業務の推進につきましては、日頃、格別の御協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

 さて、当所管内の福祉施設等を対象に、下記のとおり、研修会を開催することといた

しました。

 つきましては、大変お忙しいところ誠に恐縮でございますが、担当職員の参加につい

て、格別の御配慮をお願いいたします。

記

１ 対象施設等

 入所系の高齢者施設、障害者施設（特別養護老人ホーム、介護老人保健施設、

認知症グループホーム、有料老人ホーム、サービス付き高齢者向け住宅、障害者支援施

設等）、介護や障害分野における通所系や訪問系の事業所職員、保健所（東部圏域）職

員、市町保健及び福祉部門職員

２ 日時・内容等

 別添「令和７年度 福祉施設等感染症研修会実施要領」のとおり

３ 申し込み方法

 参加を御希望の場合は、お手数ですが、９月２６日（金）までに、次の URL埼玉県庁

電子申請又は別添のメールにより、お申し込みをお願いいたします。

 一つの所属で複数人の方に御参加いただける場合、電子申請は個人ごとに、メールの

場合は所属ごとにお申込みください。

 ▼埼玉県庁電子申請ＵＲＬ

https://apply.e-tumo.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=101705

                担 当 春日部保健所 感染症担当 井上
                電 話 ０４８－７３７－２１３３
                メール ｎ3721333@pref.saitama.lg.jp